
^ir ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

DODATEK č. 1
ke

SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
Číslo smlouvy Objednatele: 10PU-001928 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 18-349 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 156 0003 

Název související veřejné zakázky:
PDZ -  METEO v rizikových lokalitách v Královéhradeckém kraji -  DUR/DSP, PDPS +

IČ + AD

uzavřená dne 2.1.2019 mezi následujícími smluvními stranami (dále jako „Smlouva41):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)
a
PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

1



(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany")

I.

Předmět dodatku

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s bodem X.3. Smlouvy o 
poskytování služeb dohodly na uzavření dodatku č. 1, kterým dochází k úpravě předmětu 
plnění, změně ceny, změně doby plnění a změně platebních podmínek z důvodu:

a. upřesnění postupů inženýrské činnosti dle stavebního zákona,
b. nutnosti zajistit územní rozhodnutí,
c. problémů při majetkoprávní přípravě a zajišťování smluv o věcných břemenech
d. dodatečných požadavků odborného útvaru objednatele na umístění dalších 

SMS/PDZ

Výše uvedená smlouva mění a doplňuje: 

v ČI. II. Předmět plnění, odst. 1 

původní ustanovení dle smlouvy

1 .Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby").

se mění na

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 Dodatku č. 1 (dále jen „Služby").

v ČI. III. Doba plnění, odst. 1. 

původní ustanovení dle smlouvy

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli ve lhůtách či termínech 
uvedených v příloze č. 1 Smlouvy.

se mění na

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli ve lhůtách či termínech 
uvedených v příloze č. 1 Tohoto Dodatku č. 1.

Stránka 2 z 7



v ČI. IV. Cena, odst. 1. 

původní ustanovení dle smlouvy

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu postupně na 
základě několika faktur vystavených Poskytovatelem vždy po řádném poskytnutí jednotlivých 
částí Služeb (včetně předání všech dokumentů a výstupů příslušných pro danou část Služeb) 
Objednateli, a to ve výši uvedené u těchto částí Služeb v příloze č. 2 Smlouvy (dále jen 
,,Cena“). Celková uhrazená Cena, tj. součet částek jednotlivých uhrazených faktur, 
nepřesáhne částku:

Cena bez DPH: 379 000 Kč
DPH: 79 590 Kč
Cena včetně DPH: 458 590 Kč

se mění na

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu postupně na 
základě několika faktur vystavených Poskytovatelem vždy po řádném poskytnutí jednotlivých 
částí Služeb (včetně předání všech dokumentů a výstupů příslušných pro danou část Služeb) 
Objednateli, a to ve výši uvedené u těchto částí Služeb v příloze č. 2 Dodatku č. 1 (dále jen 
,,Cena“). Celková uhrazená Cena, tj. součet částek jednotlivých uhrazených faktur, 
nepřesáhne částku:

Cena dle Smlouvy bez DPH: 379 000,- Kě

Dodatek č. 1 108 000,-Kě

Cena celkem vč. Dodatku č. 1 487 000,-Kě

DPH: 102 270,- Kč

Cena včetně DPH:
589 270,- Kč

v ČI. IV. Cena, odst. 3. 

původní ustanovení dle smlouvy

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy., 

se mění na

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 1.

Stránka 3 z 7



II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na 
vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytování služeb, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, 
zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 
stejnopisy a Poskytovatel dva (2) stejnopisy.

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb

Příloha č. 2 — Rozpis Ceny Služeb

V Hradci Králové dne 2 7 - 04 -  2020 V Praze dne 2 4 - 04-  2020

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

Stránka 4 z 7



Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb 

II. Předmět plnění

Vypracování projektové dokumentace ve stupni DÚR, PDPS na zajištění výstavby nových 
meteostanic a proměnného dopravního značení v lokalitách vybraných na základě studie 
firmy Rocon Meteo v rámci přípravy PDZ -  Meteo v klimaticky ohrožených lokalitách včetně 
výkonu inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí a výkon autorského dozoru.

Jedná se o zřízení nových silničních meteorologických stanic (SMS + PDZ-M) 
v Královéhradeckém kraji v lokalitách 1/14 Mladé Buky, 1/35 Býšť, 1/14 Vrchoviny a 
doplnění stávající SMS o PDZ -  M v lokalitě 1/16 Jičín -  obchvat.
Dokumentace bude rozdělena na 4 samostatné projekty:

1. 1/14 Mladé Buky - SMS + PD Z-M
1.1 Mladé Buky -  PDZ nad obcí
2. 1/35 Býšť - - SMS + PDZ - M
3. 1/14 Vrchoviny SMS + PDZ - M
4. 1/16 Jičín -  obchvat - PDZ -  M
4.1 Jičín -  lokalita Holin -  SMS

Realizace této akce má momentálně vysokou prioritu.
Předprojektovou přípravu lokalit vybraných ve studii od Rocon Meteo použije projektant 
jako výchozí materiál pro zpracování projektové dokumentace.
Důležité bylo určení rizikové lokality, konkrétní umístění SMS nebo PDZ-Meteo a jejich typ 
(LED/hranolová). V KHK byly vybrány 4 lokality. Počet se může v odůvodněných případech 
v průběhu zpracování projektové dokumentace změnit, např. při problémech s přípojkou 
napájení, kolize umístění ve vztahu k ostatnímu dopravnímu značení, terénu, vegetaci apod.

V případě potřeby konzultace (umístění SMS, vybavení, vhodné napájení apod.) je možné

■ ■ ■ ■ ■ ■ ;  v případě upřesnění výstupů studie z firmy Rocon
Meteo Jednotlivé PD je nutné zasílat k připomínkám již v návrhových
fázích projektu.

Výstavba PDZ -Meteo je realizována v rámci projektu „Realizace telematických opatření pro 
zvýšení bezpečnosti dopravy v klimaticky rizikových lokalitách41, který je součástí vládou 
schváleného Implementačního plánu ITS.
Upozorňujeme projektanta na novou verzi PPK-ITS
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/PPK-a-dopravni-znaceni, která mimo 
jiné mění terminologii u typů meteostanic a upřesňuje parametry čidel.

Výkon autorského dozoru stavby

a) Součástí předmětu plnění je výkon AD, který bude probíhat od zahájení stavby až do 
vydání kolaudačního souhlasu a který bude vykonáván na výzvu Objednatele. Rozsah činností 
AD je dán zákonem č. 183/2006 Sb. v platném znění.

b) Poskytovatel bude provádět posuzování návrhů dodavatelů na změny a odchylky 
oproti schválené projektové dokumentaci, zejména s ohledem na dodržení technicko- 
ekonomických parametrů předmětného díla.

Stránka 5 z 7

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/PPK-a-dopravni-znaceni


c) Zjistí-li Poskytovatel při výkonu AD nedodržení projektové dokumentace stavby, 
uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti, Objednatele/Správce stavby. Zhotovitele 
stavby uvědomí v případě nebezpečí z prodlení či v případě nebezpečí vzniku škody. V 
odůvodněných případech uvede stručnou charakteristiku porušení dokumentace a tomu 
odpovídající důsledky.

d) Objednatel zajistí pro Poskytovatele nezbytné podmínky pro výkon sjednaného AD, v 
tomto smyslu zejména oznámí Poskytovatele jako osobu vykonávající AD zhotoviteli stavby 
a zajistí, aby Poskytovatel dostával potřebné podklady týkající se realizace stavby a 
kontrolních dnů stavby.

Výstupy služeb

Pro každý projekt:
Koncept DUR -  1 x digitálně ve formátu pdf.
Čistopis DÚR, PDPS - 6 x v listinné podobě včetně 1 x digitálně na CD
Originál pravomocného územního rozhodnutí včetně dokladové části a ověřené
projektové dokumentace -  lx v tištěné podobě (+ lx kopie na CD)

Poskytovatel předá veškerou grafickou, obrazovou, textovou, tabulkovou a jinou dokumentaci 
v elektronické (digitální) podobě umožňující její využití v dalších stupních zeměměřických a 
průzkumných prací a projektové přípravy nebo pro zadání stavebních prací, a to v otevřeném 
formátu (např. DWG) a formátu PDF.

III. Doba plnění

Popis dané části Služeb Lhůta pro provedení dané částí 
Služeb

Koncept DÚR Do 31.5.2019

Čistopis DÚR Do 31.8.2019

Podání žádosti o vydání všech 
územních rozhodnutí

Do 31.8.2019

Technická pomoc při získání 
pravomocných územních rozhodnutí

V celém průběhu všech územních řízení 
(až do vydání posledního územního 
rozhodnutí)

PDPS Do 2 měsíců po vydání územního 
rozhodnutí s nabytím právní moci a 
dále po zaslání výzvy na zahájení prací 
na PDPS

AD Na výzvu Objednatele, v průběhu 
realizace stavby

Stránka 6 z 7


